



W Siemianach ukończono budowę wieży widokowej. Teraz kolej na plażę

data aktualizacji: 2015.07.03



Pod koniec czerwca, a więc zgodnie z planem, ukończono budowę wieży widokowej w Siemianach. Obiekt czeka jeszcze tylko na wydanie pozwolenia na użytkowanie - gdy wszystkie formalności zostaną dopełnione, zostanie udostępniony turystom. Warto też wspomnieć o położonej tuż przy wieży plaży, która ma zostać uatrakcyjniona. Pojawi się nowy piasek, a przyległa skarpa zostanie zniwelowana.

Nowa wieża widokowa w Siemianach z pewnością podniesie turystyczną atrakcyjność miejscowości. Z wysokiego na 14,15 metra obiektu rozciąga się bowiem widok na większą część najdłuższego polskiego jeziora, Jezioraka. Budowę ukończono wraz z końcem czerwca, czyli zgodnie z planem. Inwestor, Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich z siedzibą w Jerzwałdzie, jest w trakcie załatwiania niezbędnych formalności mających na celu uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu. Następnie, wieża zostanie udostępniona zwiedzającym. Na realizację projektu pozyskano wysokie unijne dofinansowanie, w związku z czym wstęp na obiekt ma być bezpłatny.

Na atrakcyjności wkrótce zyska również położona tuż przy nowej wieży widokowej gminna działka.

Urząd Gminy w Iławie pozyskał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na niwelację terenu i uatrakcyjnienie plaży. Roboty obejmą wykonanie prac ziemnych mających na celu zabezpieczenie skarpy. Część terenu zostanie uzupełniona gruzem, zostanie on też wyskarpowany w stronę wieży widokowej. Zniwelowana skarpa zostanie obsiana trawą, a plaża będzie wysypana drobnym piaskiem. Przewiduje się również dostosowanie zejścia z chodnika do wieży widokowej. Całkowity koszt robót to około kilkunastu tysięcy złotych, a wkład własny urzędu wyniesie 4400 zł.

Fot. Mapa terenu, który będzie objęty opisaną inwestycją.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49869-w-siemianach-ukonczono-budowe-wiezy-widokowej-teraz-kolej-na-plaze>